
 

 

1 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  

 

 

EDITAL Nº 004/CME-PMRR/2018, 03 DE SETEMBRO DE 2018.  

  
 

Retifica a data de solicitação de isenção do processo seletivo do 

Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, 

no ano letivo de 2019. 

 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, 

com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 434/2018 - GCG, de 30 de julho de 2018,  RESOLVE:  

 

Art. 1º Retificar o item 6.1 no EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2018, 31 DE AGOSTO 

DE 2018, conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

6.1 Será disponibilizado, aos interessados, formulário no site (www.colegiopmrr.com.br), que 

deverá ser impresso e preenchido e entregue nos dias 27 e 28/10/18 no local indicado no item 4.2 

deste Edital, fazendo-se necessária a comprovação documental exigida no respectivo formulário. 

 

LEIA-SE: 

6.1 Será disponibilizado, aos interessados, formulário no site (www.colegiopmrr.com.br), que 

deverá ser impresso e preenchido e entregue nos dias 27 e 28/09/18 no local indicado no item 4.2 

deste Edital, fazendo-se necessária a comprovação documental exigida no respectivo formulário. 

 

Art. 2º Publique-se. 

 

 

Boa Vista-RR, 03 de setembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDMILSON ALVES FERNANDES – TEN CEL QOCPM 

Diretor do  CME-PMRR 

 
 

 

 

http://www.colegiopmrr.com.br/
http://www.colegiopmrr.com.br/

